
   
 
          
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. a) e 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, 

della fornitura semestrale del farmaco Votubia 3 mg, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. 

Ditta Italfarmaco Spa. Spesa complessiva € 18.602,76 oltre iva di legge. Codice CIG Z442F47510. 

PDTD/2020/2114 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2020/9516 del 12/11/2020, il Direttore della S.C. di Farmacia ha 

trasmesso la richiesta di acquisizione del farmaco Votubia 3 mg, non compreso in alcuna 

gara regionale e necessario per garantire la continuità terapeutica a un paziente affetto 

da malattia rara (All. A fg. 1); 

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) 

del D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura 

tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 

affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto, 

nonché l’art. 36 co. 2 lett. a), che consente l’affidamento diretto per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00 oltre iva di legge; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO che, con Trattativa Diretta n. 1501662 del 17/11/2020, è stato invitato a partecipare 

l’Operatore economico Italfarmaco Spa, quale fornitore esclusivo; 

VISTA  la relazione con cui il Direttore della SC di Farmacia ha dichiarato che il farmaco offerto 

dalla Ditta sopra citata è perfettamente conforme a quanto richiesto e il prezzo proposto è 

congruo (All. B fg. 1); 

 

 

 

cristiano.parodo
Font monospazio
2042

cristiano.parodo
Font monospazio
27.11.2020

cristiano.parodo
Font monospazio
27.11.2020



   
 
          
 
 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

DATO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa; 

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) 

del D. Lgs n. 50/16, in favore della ditta Italfarmaco Spa, la fornitura del farmaco Votubia 

3 mg, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per un importo pari a € 

18.602,76 oltre Iva di Legge (All. C fg. 2), così come sottoindicato: 

Q.tà Descrizione Imp unit+Iva Imp tot+Iva 

900 Votubia 3 mg € 20,66973 € 18.602,76 

          
 
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16; 

      

    

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta Italfarmaco Spa, la fornitura del farmaco Votubia 3 mg, da destinarsi alla S.C. di 

Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per un importo pari a € 18.602,76 oltre Iva di Legge, così come 

sottoindicato: 

Q.tà  Descrizione Imp. Unit. Iva esclusa Imp. Tot. Iva esclusa Conto Centro di costo 

900 Votubia 3 mg cpr € 20,66973 € 18.602,76 A501010101 
Strutture 

Richiedenti 

 

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm. vo Dr.ssa Alessia Onnis 

cristiano.parodo
Font monospazio
2042

cristiano.parodo
Font monospazio
27.11.2020



alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 1

alessia.onnis
Font monospazio
NP/2020/9516
del 12/11/2020



All. B pag. 1 di fg. 1



1 
 

 

00
5 

 

 
Cinisello Balsamo, 18/11/2020          Spett.le 
            AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 
            PIAZZALE ALESSANDRO RICCHI, 1 
            09134 CAGLIARI CA 
 
 
                                                                        Alla c.a. responsabile del Procedimento D.ssa Agnese Foddis 
 
 
Vostri riferimenti : Trattativa Diretta n. 1501662 del 17/11/2020 
Oggetto : Procedura Negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura 
semestrale del farmaco Votubia, da destinarsi alla SC di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. Codice CIG 
Z442F47510. 
 
La sottoscritta società: ITALFARMACO S.p.A. con domicilio legale e fiscale in Milano Viale Fulvio Testi, 
330 - codice fiscale e partita IVA n. 00737420158 e con l'ufficio delle Imposte Dirette in Milano, nella persona 
del suo Procuratore Dr. Mariano Di Traglia nato a Faenza (RA) il 03/04/1954 e residente in Muggiò (MB) Via 
XXV Aprile 25, facendo riferimento alla Procedura Negoziata di cui all'oggetto, sottopone la migliore offerta 
per la fornitura della seguente specialità in confezione ospedaliera al netto di IVA. 
            *** 
Lotto n. 1 VOTUBIA (Everolimus) n. 900 
VOTUBIA (Everolimus) 
confezione da 30 compresse dispersibili da 3 mg 
Prezzo per confezione di vendita al pubblico comprensivo di IVA  € 2.408,02.= 
(duemilaquattrocentootto/02.) 
Prezzo unitario al pubblico comprensivo di IVA  € 80,26733.= la compressa 
(ottanta/26733) 
Prezzo di confezione di vendita al pubblico al netto di IVA  € 2.189,10909.= 
(duemilacentoottantanove/10909) 
Prezzo unitario al pubblico al netto di IVA  € 72,9703.= la compressa 
(settantadue/9703) 
Sconto percentuale sul prezzo al pubblico al netto dell'IVA : 71,673 % 
(settantuno/673percento) 
Prezzo offerto  € 20,66973.= la compressa 
(venti/66973) 
Si precisa che come indicato da Determinazione G.U. Serie Generale nr. 208 del 07 settembre 2018 la 
specialità è soggetta a sconto obbligatorio del 57,50% (sul prezzo ex factory di €. 48,63467.= la compressa) 
sulle forniture cedute alle strutture pubbliche del Servizio sanitario nazionale. 
Prezzo offerto comprensivo di IVA  € 22,7367.= la compressa 
(ventidue/7367) 
Prezzo offerto per confezione al netto di IVA  € 620,09.= 
(seicentoventi/09) 
Prezzo offerto per confezione comprensivo di IVA  € 682,1.= 
(seicentoottantadue/1) 
IVA a vostro carico: 10% (diecipercento) 
Importo totale al netto di IVA  € 18.602,76.= 
(diciottomilaseicentodue/757) 
Importo totale comprensivo di IVA  € 20.463,0327.= 
(ventimilaquattrocentosessantatre/0327) 
Codice AIC n. 041397124 del Ministero della Sanità 
         *** 
Importo complessivo fornitura al netto di IVA € 18.602,76.= 
(diciottomilaseicentodue/76) 
 
Cosi di sicurezza €. 44,65   

alessia.onnis
Font monospazio
All. C pag. 1 di fg. 2

alessia.onnis
Matita



2 
 

 

00
5 

 
 
CONDIZIONI DI VENDITA 
Porto e imballo: gratis. 
Pagamento: 60 giorni data ricevimento fattura. 
Durata della fornitura: 6 (sei) mesi dalla data di aggiudicazione. 
            *** 
Distinti saluti. 
 
 
 
                 ITALFARMACO S.p.A. 
                        Procuratore  
                 Dr. Mariano Di Traglia 
                                                                                                               (firmato digitalmente) 
 
 
 
 
Offerta 24844 
Pratica 24640 
MDT/mc 

 

 

alessia.onnis
Font monospazio
All. C pag. 2 di fg. 2


		2020-11-24T11:36:05+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-11-24T15:51:44+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-11-27T16:21:41+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-11-27T20:30:19+0100
	CRISTIANO PARODO




